In illa generatione peccati vinculum trahitur, in ista solvitur. Ibi gignimur, ut morituris parentibus succedamus; hic, ut sic manentibus haec (334)reamus. Itaque si filii hominum, qui nascendo praecedunt, nascentibus in domo fratribus suis germana caritate congaudent, magis ex eodem sanguine gratulantes consortibus lucis, quam invidentes divisoribus hereditatis; quanto amplius atque sincerius collaetari nos oportet, cum idem filii hominum per gratiam sancti baptismi regenerati fiunt filii creatoris sui, cum ad illam hereditatem nascamur, quae possessoribus suis et omnibus integra est, et singulis tota? *Dominus*, inquit, *pars hereditatis meae* (Ps 15,5). Si ergo, ut dicit propheta David, hereditas nostra ipse deus est, et, ut dicit [484] apostolus Iohannes, *deus caritas est* (1 Io 4,8), et ut dicit apostolus Paulus, *caritas non aemulatur* (2 Cor 13,4); quanto plures consortes et socios ad talem hereditatem obtinendam annasci nobis videmus, tanto uberiore caritate lactamur, quibus ipsa caritas possidenda proponitur. Ubi enim hereditas ipsa dilectio est, indicat se non esse heredem, qui non diligit coheredem. Itaque illa quae adiuvante domino sumus ad eos locuturi, quorum octavus baptismi dies hodiernus peragitur, eo libentius amplectimini, quo exultatis eos vobis novella germanitate coniungi; simul ut etiam catechumeni, quos iam nonnulla sacramento

madre Iglesia ha concebido ya mediante algún rito¹, presionen en sus entrañas con el deseo de ver la nueva luz y se apresuren a desarrollarse y a nacer.

2. Esta es la razón principal por la que todos los regenerados por su bautismo celebran con suma devoción la solemnidad de esta octava, que subyugó salutíferamente los pueblos de todo el orbe de la tierra al nombre de Cristo. Cuál es su significado y cuál la razón de tan gran misterio, intentaré recordároslo brevemente con la ayuda del Señor. Vuestra erudición cristiana considera conmigo qué es lo que va de acuerdo con las reglas de nuestra fe. ¿Quién no sabe que, en un tiempo atrás, la tierra fue purificada a través de un diluvio, y que ya entonces se anunció el misterio del santo bautismo, en el que, a través del agua, se borran todos los pecados del hombre, cuando el arca, figura de la Iglesia, fabricada con maderas incorruptibles, contenía tan sólo ocho hombres? Lo que testimonia el número de ocho hombres entre las aguas del diluvio, que aniquilaron los pecados, eso mismo atestigüa el número de ocho días referido a las aguas del bautismo, por las que se borran los pecados. Los hechos que encierran algún significado son comparables a los sonidos de nuestra boca: como una misma realidad puede expresarse con múltiples palabras y en diferentes lenguas, de idéntica manera, una misma realidad puede expresarse tal cual mediante símbolos que no son sólo palabras, sino también hechos figurados múltiples y variados. En consecuencia, del hecho de que allí se trata de ocho hombres y aquí